
Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021

ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Elvis Nazareno da Silva Miranda  CPF nº 696.712.142-
15, MAT 80845553/1 ocupante do cargo de Assistente de 
Trânsito, lotado na DTO/CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-500,00 (QUINHENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos 
municípios de Santarém e Monte Alegre.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-500,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 13/12 a 21/12/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3378/2015-DAF/CGP DE 24/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/511155.                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Patrick Siqueira Ribeiro CPF nº 671.977.792-00, MAT 
57217176/1 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, lotado 
em Castanhal.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Igarapé Açu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 08/12 a 22/12/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 904058

PORTARIA Nº 3315/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/502571
.                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Romi Trindade Gemaque  CPF nº 623.513.972-15 MAT 
57234872 /5 do cargo de Gerente, lotado na Patrimônio.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-500,00 (QUINHENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no Patrimônio.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-500,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3316/2015-DAF/CGP,29.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-

DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/501164.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Ana Mellina Nascimento Ximenes de Morais CPF nº 
527.585.242-87, MAT 55588491 /1 do cargo de Assistente de 
Trânsito, lotado na CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-500,00 (QUINHENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no municipio de Itaituba.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$-500,00  
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: No período de 30/11 à 12/12/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3332/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/505087
.                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Andréa Santana de Oliveira CPF nº 866.071.622-15, 
MAT 057175929/1 do cargo de Auxiliar de Trânsito, lotado na 
Patrimônio.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-70,00 (SETENTA REAIS), para suprir as despesas eventuais 
e de pronto pagamento, nos municipios de Jacundá e Tailândia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-70,00  
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: No período de 01 à 05/12/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3333/2015-DAF/CGP,DE20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/498415
.                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Andréa Santana de Oliveira CPF nº 866.071.622-15, 
MAT 057175929/1 do cargo de Auxiliar de Trânsito, lotado na 
Patrimônio.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-100,00 (CEM REAIS), para suprir as despesas eventuais 
e de pronto pagamento, nos municipios de Castanhal, Vigia e 
Santa Izabel do Pará.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-100,00  
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: Nos períodos de 09 à 11/12/2015, 14 à 
17/12/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 904114

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3284/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/492875.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Salinópolis - 07/12 e 08/12/2015, 
Bragança - 09/12 a 12/12/2015, Capanema/Belém - 13/12 a 
16/12/2015, a fi m de realizarem o inventário patrimonial anual, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Cláudia 
Ferreira Barros 

Assist. 
Trânsito 580.918.902-49 057176471/1

Poliane da Silva 
Brasil

Assist. 
Trânsito 867.563.622-91 80845374/1

Gilson Wilton 
da Costa de 
Brito

Motorista 207.259.062-00 57195470/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3339/2015-DAF/CGP DE 20/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/507265.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 13/12 
a 20/12/2015, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria de 
Nazaré Rocha 
R. Dutra

Aux. Ope. 
Trân. 443.582.962-20 55587593/1

Marcicléia 
Farias Vieira

Assist. 
trânsito 686.020.902-00 54192313/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3340/2015-DAF/CGP DE 20/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/485205.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tucuruí - 04/12 e 05/12/2015, 
Marabá - 06/12 e 07/12/2015, Parauapebas - 08/12 e 
09/12/2015, Redenção/Belém - 10/12 a 13/12/2015, a fi m de 
realizarem vistoria técnica nas instalações físicas das Clínicas 
que solicitaram credenciamento, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Joelcio Júnior 
da Costa 
Graça

Tec. Info. 301.961.402-34 55587588/1

Luisa Lobato 
da Silva

A n a l . 
Trânsito 377.248.782-34 57198055/1

F r a n c i s c o 
C a r l o s 
Bittencourt

Motorista 236.979.972-20 5117226/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira


